

Раимбек Сатыбалды уулу атындагы № 32 орто жалпы билим берүүчү мектебин  
мекемесинин

Мугалимдер жыйналышынын

Протоколу

Катышкандар. 24

5- сентябрь 2022-жыл

Жыйналыштын күн тартиби

1. Мугалимдин этикасы
2. Окуучулардын журуш туруш кодекси
3. Кырк чоро оспурум балдар кенешинин жобосу.
4. кыздар кенешинин жобосу иш планы.
5. оспурумдор арасында кылмыштуулуктун алдын алуу жонундо . КАА планы.

Угулду: 2022-2023-окуу жылына карата откорулуп жаткан жыйналыш мектеп директору тарабынан ачылып каралуучу маселелер окулуп колго салынды.

Биринчи маселе боюнча мектеп директору: З.Султанова буларга токтолду. Кызматкерлер арасында бири бирин сыйлап урматтоо, бири бирине жардам берип, тажрыйба алмашып иштоону айтты. Администрациянын демократиялуу, позитивдуу, гумандуу жана криативдуу ишмердуулугу коллективде бири –бирин колдоо, профессионалдык онугуу менен коллектив бири бирине туртку болушун айтты.

Экинчи маселе боюнча директордун орун басары К.Бостонова . Окуучулардын кыздар кенешинин иш пландары жактырылды рум турум эрежелери боюнча так сактоо жонундо .Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча « Кырк чоронун» иш пландары жактырылды . Жарып созго чыккан Абдыкарова Мээрбу эжеке Окуучулар конгуроо кагылары менен сабакка кирип даярдануу сабак учурунда ашыкча суйлобоого, танаписте жургондо озун тынч тартиштуу алып журууго милдеттуу экенин айтып отту.

Токтом:

1. Мугалимдер бири бирин урматтап жана жардам берип бири бирин колдоп тажрыйба алмашып турушсун
2. «Кырк чоро» оспурум балдар кенешинин иш планы, кыздар кенешинин иш планы, кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча иш пландары бекитилди.

Мектеп директору:

З.Султанова

№32 Раимбек Сатыбалды уулу атындагы орто мектебинде 2021-2022-окуу жылында окуучулардын арасында кылмыштуулуктун, укук бузууларды алдын алуу боюнча тузулгон иш чаралардын планы.

Окуучулар арасында жолдо журуу коопсуздугун алдын алуу.

№	Иш чаралар	Аткаруу мооноту	Жооптуулар
1	Жол коопсуздугу жана жол унаа кырсыктарынын алдын алуу боюнча тушундуруу иштерин жүргүзүү	Жыл ичинде	Класс жетекчилер ТИУ
2	Жолдо журуу коопсуздугу боюнча башталгыч класстардын окуучуларына мектепке чейинки (кайра артка карай) (Уй-Мектеп-Уй) маршруттук баракчаларын түзүү.	Жыл ичинде	ТИУ Класс жетекчилер ата-энелер
3	Каникул убагында жол унаа кырсыктарын алдын алуу жана болтурбоо багытында тушундуруу иштерин жүргүзүү	Ар чейрек каникулга кетээр алдында	ТИУ Кл.жетекчилер
3	Жолдо журуу коопсуздугу боюнча бир айлык, жумалык жана оюндардын программасын уюштуруп откоруу.	дайыма	ТИУ Класс жетекчилер
4	Жолдо журуунун эрежелери боюнча тарбиялык сааттарды откозуу	План боюнча	Класс жетекчилер
5	Мектеп окуучулары арасында «Жол кыймылынын жаш тескоочулору» деген темада кароо сынак откоруу		ТИУ Класс жетекчилер

Тузгон : ТИУ

*К.Бостанова*  
К.Бостанова

# Класс жетекчилер менен иштөнүн иш планы.



Ишкарарылуучу иштердин мазмуну	Мөөнөтү	Аткаруучу
Бир класс жетекчилерди дайындоо	Август	Уюштуруучу
Класс жетекчилердин класс окуучуларына китеп алып баруусун көзөмөлдөө	5-Сентябрь	Уюштуруучу класс жет. Соц Педагог
Окуучулар жөнүндө жалпы маалыматты тактоо(жарым жетим, тоголок жетим, турмуш шарты оор)	10-сентябрь	Класс жет. уюштуруучу Соц Педагог
Класстын өзүн-өзү башкаруусун жана көзөмөлгө алуу	дайыма	Уюштуруучу Класс жет.
Тарбиялык пландардын түзүлүшү боюнча класс жетекчилерге семинар өтүү	15-Сентябрь	Уюштуруучу усулд. бирикм. жет.
Класс жетекчилердин тарбиялык пландарын бекитүү	10-сентябрь	Уюштуруучу Мект. Жетекчиси
Класс жетекчилер ата-энелер менен жекече иш алып баруусун көзөмөлдөө	дайыма	Уюштуруучу
Класс жетекчилердин тарбиясы оор балдар менен иштөөсүн көзөмөлдөө	дайыма	Уюштуруучу Кл.жет.соц. пед.
Окуучуларга техникалык-коопсуздук эрежелерин сактоо боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	дайыма	Класс жетекчиси
Ай сайын класстык чогулуш өткөрүп туру, чогулуштун чечимдерин көзөмөлгө алуу	Ай сайын	Уюштуруучу класс жет.
Окуучуларга жолдо жүрүүнүн эрежелерин сактоо боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	дайыма	Уюштуруучу класс жет.
Тарбиялык сабактардын өткөрүлүшүн көзөмөлдөө	дайыма	Уюштуруучу
Республикабыздын даталуу күнүнө карата окуучулар менен бирдикте иш алып барууну уюштуруу	учурунда	Уюштуруучу кл.жет.МЖУ жетекчиси
Манастын жети осуяты боюнча класс жетекчилер менен иш алып баруу жана көзөмөлдөө	учурунда	Уюштуруучу
Окуучулардын өздүк санитардык гигиеналары түшүндүрүү иштерин уюштуруу	дайыма	Уюштуруучу Кл.жет. мед.кызматкелер
Наркомания, СПИД боюнча тарбиялык сабактардын өтүлүшүн көзөмөлдөө	учурунда	Уюштуруучу Кл.жет.АЧД муг.
МЖУ нун мкетепте өзүн-өзү башкаруу уюму менен иш алып баруусун көзөмөлдөө	дайыма	Уюштуруучу
Ата-энелер комитети менен иш алып барууну уюштуруу	дайыма	Класс жет. уюштуруучу Соц Педагог
Алдыңкы класс жетекчилердин иш тажрыйбаларын жайылтуу	учурунда	Уюштуруучу
Класстан тышкаркы иштерди уюштурууда көрсөтмөлөрдү берин туруу	дайыма	уюштуруучу

Иш у: ккт 1. Боспинова

## Класс жетекчинин аткаруучу иштери

	Аткарылуучу иш чаралар	Мөөнөтү	Ким жооптуу
	Класс активистерин шайлоо жана дайындоо	Сентябрь	Класс жетекчи
	Класс окуучуларын китеп менен камсыз кылуу	Сентябрь	Класс жетекчи Библиотекар
	Окуучулардын форма, тазалыгынын жума сайын көзөмөлдөө	Жума сайын	Класс жетекчиси Класс тазалыгы
	Классгы линейкага катыштыруу	Жума сайын	Класс жетекчи Президент
	Окуучуларды салтанаттуу линейкага катыштыруу	Майрам күндөрү	Класс жетекчиси
	Окуучулардын жана класстардын тазалыгынын көзөмөлдөө	Жума сайын	Класс жетекчи Ден соолук министр.
	Окуучулардын китеп, дептер, күндөлүктөрүн текшерүү	Жума сайын	Класс жетекчи Билим министри
	Классык сааттарды өткөрүү	Жума сайын	Класс жетекчи
	Окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	Жума сайын	Класс жетекчи
10	Ата-энелер менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	Жума сайын	Класс жетекчи
11	Классдын катышуусун жана жетишүүсүн көзөмөлдөө	Жума сайын	Класс жетекчи Класс топ башчысы
12	Классык ата-энелер чогулушун өткөрүү	Чейрек сайын	Класс жетекчи
13	Класс жөнүндө отчетторду тапшыруу	Чейрек сайын	Класс жетекчи
14	Классы коомдук иштерге (ишембиликтерге) катыштыруу	Ишембиликтерде	Класс жетекчи
15	Классы класстан тышкаркы иштерге катыштыруу	Ар дайым	Класс жетекчи
16	Класс окуучуларынын укуктарын коргоо	Ар дайым	Класс жетекчи Соц.педагог
17	Микро участкадагы окуучулардын санын аныктоо	Август сентябрь	Класс жетекчи
18	Жетим, жарым жетим, турмуш шарты оор, мүмкүнчүлүгү чектелген, ата-энеси чет өлкөдө жургон окуучулардын тизмесин тактоо	Сентябрь	Класс жетекчи
19	Жылды жыйынтыктоо, китептерди, отчетторду тапшыруу	Жыл аягында	Класс жетекчи

№32 Раимбек Сатыбалды уулу атындагы орто мектебинин 2021-2022-окуу жылында  
отулүүчү кыздар советинин бир жылдык иш планы.

№	Аткаруучу иштин мазмуну	мооноту	Жен . совет
1	Кыздар советинин шайлоо Азыркы мезгилдеги жаштар (маек)	сентябрь	Жен . совет
2	Кызым сага сырга соз. Тарбиясы оор кыздар менен иштоо.	отябрь	Жен . совет
3	Элдин кыз балага аялзатына болгонү урматтүү мамлеси. Ардактуу энелер менен жолүгүшүү акыл нассаттарын үгүү.(маек)	Ноябрь	Жен . совет
4	Эне сүтүн кантип каттоо? Кыздар арасындагы КВН дубал газета	Декабрь	Жен . совет
5	Абийирди жашында сактаган адашып жаман жолго баспаган. Жүгүштүү оорулар.	Январь	Жен . совет
6	Намыс жана намыстүүлүк Спид оорусунан сактан.	Февраль	Жен . совет
7	Жамандыктын кесепети. Кыздар арасында КВН «Канамесе кыздар»	Март	Жен . совет
8	Калп айтуу, жала жабуу, алдамчылык. Баатыр энелер менен жолүгүшүү откорүү, үлгүү алуу	апрел	Жен . совет
9	1-май эмгекчилдер эл аралык тилектештигинин куну. Майрамдарга карата конкурс.	Май	Жен . совет



№32 Р. Сатыбалды уулу атындагы орто мектебинин окуучуларынын арасында  
 кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча аткарылуучу иш чаралардын планы  
 2020-2021-окуу жылы.

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтүү	Ким аткарат
1	Балдар кенешинин тобун уюштуруу. Тартиби начар окуучулардын үчөтүн алуу	Сентябрь	Амирбеков А.
2	Балдардын укуктары жонундо конвенцияны 1-9-класстар арасында талкулоо	Ар дайым	Кл.жетекчи
3	ИДН кызматкерлерине жардамчы тобун уюштуруу	Сентябрь	ТИУ
4	Оспурум жана мыйзам жонундо ИДН кызматкерлери менен ангемелешүү өткөрүү	Убагы менен	ИДН кызматкерлери Кл.жетекчи
5	Тарбиясы оор балдар менен ИДН кызматкерлери менен биргеликте иш алып баруу	Ар дайым	ИДН кызматкерлери Кл.жетекчи
6	Тарбиялык сааттарды өтүү	Жума сайын	ТИУ, кл жетекчи
7	Тарбиясы оор балдар менен жекече сүйлөшүү. Кылмыштуулук жөнүндө басылган макалалар менен тааныштыруу жана талкуу жүргүзүү.	Ар дайым	ТИУ, кл.жетекчи
8	Кылмыш арты өкүнүч» аттуу сынак өткөрүү	Декабрь	ТИУ, соц педагог
9	Тартиптүү, үлгүлүү окуучуларды белгилөө, Алкыш жарыялоо	Ай сайын.	Мектеп администр Кл.жетекчи
10	Тартип бузган окуучуларды жумалык Линейкада уяткаруу	Жумалык линейкада	Мектеп администр Кл.жетекчи
11	Менин милициям мени коргойт» класстар арасында тарбиялык саат өтүү	Тарбиялык сааттарда	Кл.жетекчи
12	Укук бузуу-тарбиянын тайкылыгы» деген темада тегерек стол	Январь	Садыкова Г
13	Кылмыштуулук боюнча ар бир класска иш чараларды түздүрүү.	сентябрь	Кл.жетекчи
14	Мектепте рекетчилик жашабайт» деген темада КВН өткөрүү 9-11-кл		Кл.жетекчи АЧД муг
15	Ар кандай кырсыктардан, конустуктардан сактануу. М: бассейн, жол эрежелери, тоого чыгуу ж.б.	май	Мектеп администр Кл.жетекчи



№32 Р.Сатыбалды уулу атындагы орто мектебинин тарбиялык иштерди уштуруучунун кылмыштуулукту алдын алуу боюнча 2019-2020-окуу жылы үчүн түзүлгөн иш чара

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Ким жооптуу
1	Мектеп окуучулары арасында кылмыштуулукту, укук бузууларды алдын алуу максатында мектеп администрациясынан, мугалимдерден, ЖӨИ кызматкерлеринен, ата-энелерден, жогорку класстын активдүү окуучуларынан турган алдын алуу кеңешин түзүү	Сентябрь Октябрь	ТИУ
2	Мектеп окуучуларынын кылмыш кылууга жана укук бузууга түрткү берүүчү шарттарын жан себептерин иликтөө, алдын алуу иш чараларын түзүү	Жыл ичинде	ТИУ
3	Мектеп окуучулары арасында опузалоо, зомбулук көрсөтүү фактыларына бөгөт коюу иштерин жандандыруу	Жыл ичи	ТИУ, Соц. педагог Кл. жетекчилер
4	Кылмыштуулукту алдын алуу максатында башкаруу органдары, ата-энелер, коомчулук менен иш алып баруу	Дайыма	ТИУ. Соц. педагог Кл. жетекчилер
5	Мектепте жол коопсуздугун алдын алуу максатында класстарда класстык сааттарды өтүү, үй-мектеп-үй маршрутун түзүү, балдарга тааныштырып түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Жыл ичи	ТИУ Кл. жетекчилер
6	Тарбиялоого оор, социалдык абалы начар, өзгөчө камкордукка муктаж, мигрант ата-энелердин, проблемалуу үйдө тарбияланып жаткан балдарды иликтөө, жана каттоого алуу, класс жетекчилер менен бирге иш жүргүзүү	Дайыма	ТИУ
7	Окуучуларды "Манас", "Семетей", "Сейтек" уюмдары аркылуу жамааттык тарбияга чакыруу	Дайыма	ТИУ
8	КРнын "Балдар жөнүндө" кодексин, КР кылмыш жана жаза, административдик укук жоболорун түшүндүрүү	Жыл ичинде	ТИУ Дене тарбия мугалими
9	Класстар арасында спорттук оюндарды уюштуруу	Жыл ичинде	ТИУ, дене тарбия мугалими
10	Окуучулар арасында кылмыштуулукту алдын алуу максатында ИДН кызматкерлери менен	Ай сайын	ТИУ, Кл. жетекчилер

жолугуушуларды уюштуруу		
Кылмыштуулукту алдын алуу жана аскердик мекенчиликке тарбиялоо максатында тыл ардагерлери, Ооган, Баткен согушунун ардагерлери менен жолугуушуларды өткөрүү	Даталуу күндөрдө	ТИУ, ички иштер министри
Мектепте кылмыштуулукту алдын алуу боюнча дубал газеталарды уюштуруу	Ай сайын	ТИУ, Кл. жетекчи
Сабактан тышкаркы мезгилде ийрим иштерин уюштуруу жана окуучулардын бош убактыларын туура пайдаланууга үйрөтүү	Ар дайым	ТИУ, Кл. жетекчи
Класстан тышкаркы иш чараларды уюштуруу, окуучуларды коомдук иштерге катышууга үндөө	Дайыма	ТИУ, Кл. жетекчи
Окуучулар менен жакындан сырдашуу максатында "Ишеним кат" кутучасын уюштуруу	Ай сайын	ТИУ, МЖУнун президенти
Мектептеги кылмышка баруу ыктымалдуулугу жогору, кумөндүү балдарды жана эң шок балдарды жашыруун каттоого алуу, жана алар менен иштөөнү көзөмөлдөө	Дайыма	ТИУ, Кл. жетекчи, Соц. пдагог
Окуучулар арасында тест өткөрүү, жыйынтык чыгаруу, анын үстүндө иш алып баруу	Дайыма	Кл. жетекчи
Сабактан сеьепсиз көп калтырган балдар менен иш алып баруу	Дайыма	Кл. жетекчи
Сабакка кечигүүнү көзөмөлдөө, иш алып баруу	Дайыма	ТИУ, Кл. жетекчи

ТИУ: *kbt* К.Бостонова